
18/08/2021 SEI/SEARH - 10419076 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11678446&infra_siste… 1/1

 

Processo Número: 12610014.001166/2021-55
Assunto: Contratação de empresa para aquisição de BATERIA 70 AH, e OLEO DE MOTOR AUTOMOTIVO – SINTETICO 5WD30.
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 8/2021

 

FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, para dirimir quaisquer questões relacionadas a esta Dispensa, não
resolvidas pelos meios administra�vos.

OBJETO:  Aquisição de BATERIA 70 AH, e OLEO DE MOTOR AUTOMOTIVO – SINTETICO 5WD30, para proceder com a
manutenção necessária do veículo da EMPROTUR.

JUSTIFICATIVA: Considerando que a bateria existente descarregou e não pega mais carga, devido ao longo período de
tempo de uso. Além do mais, jus�fica-se o pedido por se tratar de manutenção do único veículo que a Emprotur possui, servindo
também para o CCN. Tal aquisição se faz necessária para promover o ajuste do veiculo, pois o mesmo se encontra parado e sem
funcionar, necessitando desses itens.

VALOR GLOBAL: R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

INFORMAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FINANCEIRA
De acordo com o Plano Orçamento Anual, está previsto na proposta orçamentária para o exercício de 2021, o valor Orçamentário
e Financeiro à conta da dotação abaixo discriminada.
Projeto de a�vidade 298401- Manutenção e Funcionamento
Elemento de Despesa: 33.90.39 - Material para Manutenção de Veículos
Fonte de Recurso: 0.100 - Recursos Ordinários
Valor: R$ 575,00 (Quinhentos e Setenta e Cinco Reais)

FUNDAMENTO LEGAL: art. 29, inciso II, da Lei Federal n.º 13.303, de 30 de junho de 2016 (Estatuto das Estatais) e em
consonância com o Regulamento Interno de Licitações e Contratos  - RILC.

CONTRATANTE: Empresa Po�guar de Promoção Turís�ca S/A – EMPROTUR – CNPJ 10.202.792/0001-30.

CONTRATADA: Nasauto Serviços e Locações Automo�vas Eireli – CNPJ 309.110.560/0001-73.

 

Natal/RN, 20 de julho de 2021.
 
 

(Assinado  Eletronicamente)
RAFAEL VARELLA GOMES DA COSTA

Diretor Vice Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL VARELLA GOMES DA COSTA, Diretor Vice-Presidente, em 20/07/2021, às 12:48,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10419076 e o código CRC 7D5BBF0D.

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

